

Praha 30. 5. 2022

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 13. května 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„v dokumentu MF: Důvodová zpráva, která je součástí sady dokumentů "Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související zákony", zveřejněným 8.5.2022 v Eklepu pro veřejnost je následující popis:

"Při výpočtu odhadu dopadů na inkaso veřejných rozpočtů byly využity agregované údaje z přiznání k dani z příjmů fyzických osob poplatníků, kteří by (dle výše příjmů) splňovali podmínky pro rozšířený paušální režim. Dle údajů z přiznání k dani z příjmů fyzických osob vychází, že podmínky pro zapojení do systému (co se týká výše příjmů) splní méně než 60 tisíc poplatníků."

Žádám tímto dle zákona o přístupu k informacím o "agregované údaje", které jsou zmíněné ve výše citovaném odstavci. Dále žádám o informace o tom, kolik z těchto "méně než 60 tisíc poplatníků" se očekává, že se přihlásí do jednotlivých pásem navržených pro paušální daň (I., II. III.)"

Ministerstvo financí Vám poskytuje požadované informace v níže uvedených tabulkách:

Výše základu daně (před odpočty, po vynětí příjmů ze zdrojů v zahraničí podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů) u poplatníků, kteří mají příjmy/čistý obrát pouze podle § 7 (mimo společníků v.o.s. a komplementářů k.s) a tyto příjmy jsou v intervalu 1 – 2 mil. Kč:

Výše ZD na ř. 114	Základ daně (ř. 114) (v Kč)	Počet DAP
<0	-672 801 202	3 127
1 - 205 000	2 116 646 455	16 444
205 001 - 250 000	1 336 844 810	5 921
250 001 - 500 000	6 888 979 840	18 565

500 001 - 700 000	5 106 104 392	8 701
700 001 - 900 000	2 381 013 066	3 099
900 001 - 1 100 000	682 964 738	692
1 100 001 - 1 300 000	235 962 342	204
1 300 001 - 1 500 000	41 439 270	30
1 500 001 - 1 700 000	1 556 677	1
1 700 001 - 2 000 000	10 654 907	6
0 - 2 000 000		56 790

Poplatníků pouze s příjmy podle § 7 zákona o daních z příjmů ve výši 1 – 2 mil. Kč je tedy cca 57 000, z nichž část institut rozšířeného paušálního režimu nevyužije (např. z důvodu, že uplatňuje daňový bonus, pro část poplatníků bude relevantní registraci k DPH nerušit).

Ministerstvo financí proto vychází z předpokladu, že se do paušálního režimu zapojí maximálně 40 tis. poplatníků:

1. pásmo	35 000
2. pásmo	4 000
3. pásmo (pouze poplatníci, kteří nesplní podmínky 1. a 2. pásma)	400